
Hatvan Város Önkormányzata Képvisel ő-testületének 
18/2023. (IV. 28.) önkormányzati rendelete 

az avar- és kerti hulladékok nyílttéri égetésér ől 

 

Hatvan Város Önkormányzata Képviselő-testülete a környezet védelmének általános szabályairól 
szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (4) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Avar- és kerti hulladékot elsősorban hasznosítással lehet ártalmatlanítani, amely a 
komposztálás és a mulcsozás, más néven talajtakarás. Komposztálással a szerves hulladék 
humuszszerű anyaggá alakítható, a mulcsozás pedig védi a talajt az erózió, a víz és a szél káros 
hatásai ellen. 

(2) Amennyiben az (1) bekezdés szerinti hasznosítás nem oldható meg, a száraz avar- és kerti 
hulladék égetése e rendelet előírásainak megfelelően történhet, kivéve, ha magasabb szintű 
jogszabály másként rendelkezik. 

(3) Amennyiben az ország vagy Heves vármegye területére kiterjedő fokozott tűzveszély miatt a 
hatóságok által tűzgyújtási tilalom kerül elrendelésre, úgy annak időtartama alatt az avar- és kerti 
hulladék égetése Hatvan város közigazgatási területén is tilos. 

2. § 

(1) Magánterületen keletkező avar- és kerti hulladék csak magánterületen égethető, azt 
közterületen égetni nem lehet. 

(2) Avart- és kerti hulladékot száraz állapotban, megfelelő légköri viszonyok mellett, szélcsendes 
időszakban lehet égetni úgy, hogy az a környezetet ne zavarja. 

(3) Tüzet gyújtani csak megfelelően kialakított helyen lehet, ahol a tűz a személy- és 
vagyonbiztonságot nem veszélyezteti, kárt nem okoz. 

(4) A kerti hulladékkal együtt kommunális, veszélyes és ipari eredetű hulladék nem égethető. Az 
égetés folyamatának gyorsítására éghető folyadék, valamint az elégetése során légszennyező 
vagy bűzös segédanyag nem használható. 

(5) Aki avart- és kerti hulladékot éget, az köteles a tűz őrzéséről folyamatosan gondoskodni, a 
helyszínen olyan eszközöket, felszereléseket készenlétben tartani, amelyekkel a tűz terjedése 
megakadályozható, vagy a tűz eloltható. 

(6) Veszély esetén a tüzet azonnal el kell oltani, a parázslást meg kell szüntetni. 

(7) Az égetés végén meg kell győződni arról, hogy a tűz elhamvadt és gondoskodni kell annak 
belocsolásáról, vagy vékony földréteggel történő lefedéséről. 

3. § 

Az avar- és kerti hulladék – ha jogszabály másként nem rendelkezik – hétfői és pénteki napokon, 
9:00 és 18:00 óra közötti időszakban égethető. 

4. § 

(1) Hatályát veszti a levegőminőség védelméről szóló 18/2008. (III.28.) önkormányzati rendelet. 



(2) Hatályát veszti az avar- és kerti hulladékok nyílttéri égetéséről szóló 8/2021. (III.5.) 
önkormányzati rendelet. 

5. § 

Ez a rendelet 2023. május 1-jén lép hatályba. 
 
 
Hatvan, 2023. április 27. 
 
 
 
 
 dr. Kovács Éva Horváth Richárd 
 jegyző polgármester 
 

 


